АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022 №181
г. Качканар

Об организации проведенияв 2022году онлайн-голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023году
в первоочередном порядкев Качканарском городском округе, в рамках
реализации Федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды» национального проекта «Жильеи городская среда»

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 14.02.2019 № 139 «О порядке проведения рейтингового
голосования для отбора общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели
по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов
развития городской среды в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской средына территории Качканарского
городского округа»на 2018 - 2024 годы», на основании Протокола заседания
общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы от
15.02.2022 № 3/21, в целях участия населения Качканарского городского
округа в осуществлении местного самоуправления, организации и
проведения в 2022 году онлайн- голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году в первоочередном
порядке в Качканарском городском округе, для включения в муниципальную
программу, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить рейтинговое голосование по выбору общественной
территории Качканарского городского округа, юдлежащей благоустройству
в первоочередном порядке в 2023 году (далее-рейтинговое голосование) в
периодс 15 апреля 2022 года 00-00 часов по 30 мая 2022 года до 23-59 часов.

Тариф «Сиофо, © Коши, ул рералити, а,
Тел. 8-900-21-1-. ИНЫ ВЗОЗЗЗВО, Заоне 08 ат

ОВНА ЗОНЬ 00 ъь

2. Рейтинговое голосование провести в цифровом виде путем онлайн-
голосования на платформы обратной связи с использованием личного
кабинета на Едином портале государственных и муниципальныхуслуг в сети
«Интернет» (Врз://роз.созиз[ие1.га/баскоЁЯсе/

3.Утвердить перечень общественных территорий для, рейтингового
голосования:

«Аллея спорта», расположеннаяв 8 микрорайоне города Качканара,от
Дома Быта до стадиона «Горняк»(3 этап) ;

Парк «Прометей»(2 этап);
Парк «Строитель».
4. Утвердить общественных кураторов (по согласованию) для каждой

территории:
- «Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара,

от Дома Быта до стадиона «Горняк» (3 этап) - общественный куратор
Сапожникова Вера Михайловна;

-Парк «Прометей» (2 этап) - общественный куратор Ахметьянова
Ульяна Владимировна;

- Парк «Строитель» - общественный куратор Чикунов Вадим
Евгеньевич.

5. Утвердить Состав рабочей группы по вопросам организации и
проведения в 2022 году онлайн голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году первоочередном
порядке в Качканарском городском округе в рамках реализации
Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
национального проекта «Жилье и городская среда» (прилагается).

6. Возложить на первого заместителя главы администрации городского
округа ответственность за организацию мероприятий по реализации онлайн-
голосования и размещение сведений о проектах объектов благоустройства с
помощью платформы обратной связи с использованием личного кабинета на
Едином портале государственных и муниципальных услуг в сети «Интернет»
(Брз://роз.созизше1.га/баскоЁЯсе/).

7. Возложить ответственность на заместителя главы администрации по
социальным вопросам за формирование, организацию и обеспечение
деятельности волонтерского штаба в Качканарском городском округе

8. Назначить ответственными лицамиза работу на единой федеральной
платформе обратной связи для онлайн голосования граждан по выбору
общественных территории, планируемыхк благоустройствув 2023 году:

Власова Ю.В. -начальник отдела городского хозяйства транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа, .

Зеленин В.С. -главный специалист отдела по организационной
работе Администрации Качканарского городского
округа;

Пономарев М.М. -системный администратор Муниципального
казенного учреждения «Административный
исполнительный центр»;

Чайкина О.Ю. -специалист отдела городского хозяйства, транспорта
и связи Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства».

9. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

10. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой
и

.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 18.02.2022 № 181
«Об организации проведенияв 2022
году онлайн-голосования по выбору
общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2023
году в первоочередном порядке в
Качканарском городском округе, в
рамках реализации Федерального
проекта «Формирование комфортной
городской среды» национального
проекта «Жилье и городская среда»

СОСТАВ
рабочей группыпо вопросам организации и проведения

в 2022 году онлайн-голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в Качканарском городском округ, в рамках реализации Федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды» национального

проекта «Жильеи городская среда»

Иглин
Илья Леонидович

Власова
Юлия Викторовна

Чайкина
Ольга Юрьевна

Члены рабочей группы:

Ахметьянова
Ульяна Владимировна

Блинов
Петр Алексеевич

Зеленин
Владимир Сергеевич

первый заместитель главы администрации
городского округа, председатель;

начальник отдела городского хозяйства транспорта
И СВЯЗИ Администрации Качканарского городского
округа, заместитель председателя;

специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства», секретарь;

общественный куратор ( по согласованию);

заместитель главы администрации по социальным
вопросам;

главный специалист отдела по организационной
работе Администрации Качканарского городского

Попова
Светлана Сергеевна

Сапожникова
Вера Михайловна

Симаненко
Марина Евгеньевна

Чикунов
Вадим Евгеньевич

округа;

начальник отдела по социальной работе
Администрации Качканарского городского округа;

общественный куратор ( по согласованию);

начальник отдела по организационной работе
Администрации Качканарского городского округа;

общественный куратор ( по согласованию).